


CO  JSME  PRO  VÁS  PŘIPRAVILI:CO  JSME  PRO  VÁS  PŘIPRAVILI:
strana 1
strana 2
strana 3
strana 4
strana 5
strana 6
strana 7

bludiště
svaté celebrity – svatí archandělé  
i Boží příbytek má svůj nábytek – křtitelnice
soutěžní osmisměrka
omalovánka – zasněžený kos
vtípky
"nový" komiks na pokračování

BLUDIŠTĚBLUDIŠTĚ

BERÁNEK č. 8 / íjen 2012ř strana 1

V těchto dnech se budeme chodit modlit za naše zemřelé. Na hřbitově 
najdeme mnoho pomníků a nápisů. Některé jsou vyjádřením smutku nad 
ztrátou drahé osoby, jiné vyjádřením naděje na věčný život. Přečti 
nápis, který nám ukazuje bludiště plamínků a dopiš na připravený 
"pomník".
 _ _ _  _ _ _ _  _ _  _ _ _, _ _ _ _  _ _ _, _  _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _,  
 _  _ _ _ _ _, _ _ _  _ _ _ _  _  _ _ _ _ _  _ _  _ _ _, _ _ _ _ _ _      
 _ _ _ _ _ _. (Jan 11,25-26)

4



SVATÉ  CELEBRITYSVATÉ  CELEBRITY
SVATÍ ARCHANDĚLÉSVATÍ ARCHANDĚLÉ

BERÁNEK č. 8 / íjen  2012ř strana 2

Všimněte si jejich jmen a významu slova v hebrejštině.

MICHAELMICHAEL – Kdo jako Bůh?

GABRIELGABRIEL - Bůh je mocný!

RAFAELRAFAEL – Bůh uzdravuje!

"Andělé jsou duchovní bytosti, kteří neustále oslavují Boha a 
slouží jeho spásným plánům, které má vzhledem k jiným 
tvorům."
Archandělé představují zástupce těchto čistých duchů a 
nebeských knížat.
Když se jeden z archandělů představoval Tobiášovi řekl: 
"Já jsem Rafael, jeden ze sedmi andělů, kteří jsou připraveni, aby vcházeli 
před Hospodinovu slávu." (Tob 12,15) 
Přitom číslo 7 se vyskytuje v Bibli jako symbolické, značící plnost. 
Katechismus nám o andělích říká, že"jsou celým svým bytím Boží služebníci a 
poslové, stále hledí na tvář Otce a jsou dbalí rozkazů, poslušní na jeho 
slovo" 



I  BOŽÍ  PŘÍBYTEK  MÁ  SVŮJ  NÁBYTEKI  BOŽÍ  PŘÍBYTEK  MÁ  SVŮJ  NÁBYTEK

BERÁNEK č. 8 / íjen 2012ř strana 3

KŘTITELNICEKŘTITELNICEKde jsem se narodil(a)?
- je liturgická nádoba 
používaná v kostelích na 
svěcenou vodu žehnanou 
při Velikonocích. Svěcená 
voda se používá při 
svátosti křtu. Člověk se 
křtem stává křesťanem. 
Je ZNOVUZROZEN jako 
Boží dítě a je přijat v 
nové velké rodině CÍRKVI.

KŘTITELNICE  JE  MÍSTO, KDE  SE  SLAVÍ  KŘEST, PŘI  
KTERÉM  JSME  SE  ZNOVU  NARODILI.   

Už víš, kde ses narodil(a)?
KŘTITELNICE je obvykle z trvanlivého materiálu - kamene, 
kovu nebo dřeva s kovovou vložkou a má kalichový tvar.

Církevní dokumenty říkají: "Křtitelnice se může umístit ve 
zvláštní kapli uvnitř kostela nebo mimo něj nebo v kostele 
samém, v tomto případě však na očích věřících." 
Křest je spojen s Velikonocemi. Existuje ještě jedno viditelné 
výrazné znamení připomínající toto spojení. Je to PAŠKÁL – 
velikonoční svíce. Vzpomeneš-li si na křest, který jsi někdy v 
našem kostele viděl(a), určitě víš, že se při něm zapalovala 
křestní svíčka od tohoto paškálu. Proto má paškál své místo 
u křtitelnice.



L Y Ž A Ř N T D I E T A

T K M Á Á M R T Í K Y N

O U T R P L A C E B O I

B L O F O V T Z T Í K L

O K E T O N I K A D Á A

CH A A T D N V K K N H M

A T I R A L O P I Í E I

R M O F A T D M N C Ř C

I P S A Á B I N Y I É U

S O A Z H R Á Č V Z H N

F CH L V K L S Č A R L V

E O I P O P Í R A T Á S

T P V L O T I D Ř E V O

A I I R A N I N A Š I U

N T Y D H T H B H T C P

I T O X E E A L Ř T E R

T Í Č Í L M Í R Í H P A

Ř A L Í M N I T B Z K V

T A K C A R P E É O A A

Svatý .................... je zakladatelem řádu. Byl velmi chudý. 
Všechno své bohatství rozdal. (odpověď v tajence)

SOUTĚŽNÍ  OSMISMĚRKASOUTĚŽNÍ  OSMISMĚRKA

LYŽAŘ 
DIETA 
ČITATEL 
OLTÁŘ 
KORÁN 
POPÍRAT 
ŘEHÁK 
DŘEVO 
HŘÍBĚ 
HŘBITOV 
SOUPRAVA 
TŘTINA 
MLÍČÍ
KARABÁČ 
BÍDNÍCI 
PLACEBO 
MALINA 
HLÍNA 
POCHOPIT 
PECIVÁL 
UHRADIT 
SPORY 
CHOBOT 
FOSFAN 
HLÍZA 
MÍLAŘ 
RTÍKY 

MAZANEC, TRATIVOD, EXOTI, HELMA, KRIMINÁL, TALICH, HLÍDAT, 
VYNIKAT, KULKA, ANINA, CÉZAR, TONIKA, UCTÍT, DROPS, PRACKA, 
EPIDEMIE, NORMY, VNUCI, IMITOVATI,  ZÁTOKA, VILA, POLARITA, 
OBRAT, HRÁČ

Správné odpovědi, spolu se svým jménem, napiš na papírek a vhoď (do 18. 11 ) do červené 
krabičky  na klekátku. Slosování o sladké ceny proběhne 25. 11. při dětské mši svaté.

BERÁNEK č. 8 / íjen 2012ř strana 4



OMALOVÁNKA – ZASNĚŽENÝ HAVRANOMALOVÁNKA – ZASNĚŽENÝ HAVRAN
Celý den sněžilo a tak se stalo, že havran Jindřich úplně zapadal 
sněhem. Sám se ze závěje asi nevyhrabe. Pomoz mu a vybarvi 
jednotlivá políčka podle symbolů (barev).

BERÁNEK č. 8 / íjen 2012ř strana 5

žlutá

červená
modrá

svetle modrá

zelená

hnedá
oranžová

ˇ

ˇ



BERÁNEK č. 8 / íjen 2012ř strana 6

VTÍPKYVTÍPKY

Volá synek z koupelny:
"Můžeš si vybrat, mami. Buď budeš mít čistý ručník nebo čistého syna."

Máma vysvětluje malému Karlíkovi na co je zrcadlo: "Kam se podíváš, když se 
chceš přesvědčit, jestli už máš čistý obličej?"
"Na ručník."
Na plese kanibalů se galantně přitočí kanibal ke kanibalce: “Smím 
vám nabídnout své rámě?“ „Ne, děkuji. Již jsem večeřela.“



REDAKČNÍ  TEAM: Jirka N.; Iva T.; Magda P.; Monika P.; Marie B.; P. Miroslav Suchomel
email: jurkanosek123@seznam.cz ; ivatal@centrum.cz; www.meetina.estranky.cz

další číslo časopisu vyjde 25. listopadu
strana 7BERÁNEK č. 8 / íjen 2012ř

mailto:jurkanosek123@seznam.cz
mailto:ivatal@centrum.cz
http://www.meetina.estranky.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

